[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
от 09.10.2023 № 191
О Координационном Совете по взаимодействию с Общероссийским общественно - государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при главе  муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской  области
В   целях  взаимодействия   с   российским   движением  детей  и молодежи «Движение  первых»  (далее – РДДМ),   оказания  поддержки  местному и первичным отделениям РДДМ, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями, разработки и реализации мероприятий
по поддержке РДДМ
Администрация муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области п о с т а н о в л я е т:

         1.  Создать
Координационный
совет
при
Главе муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской
области      по
 взаимодействию с Общероссийским
общественно-государственным     движением
детей и молодежи «Движение первых» (далее – Координационный Совет).

2. Утвердить Положение о Координационном Совете согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

3. Утвердить персональный состав Координационного Совета согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

         4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания и распространяет свое действие на правоотношения сторон, возникшие с 01.09.2023.
         5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области Л.П. Филиппову.
Глава муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области                                            В.В. Соколов
	Отп. 1 экз. – в дело

Исп. ___________Я.А. Морозова

т. 2-11-81

«____» ___________ 2023 г.

	Разослать:

Отдел по образованию;

Я.А. Морозова

	Визы:

Д.А. Романова    ________________             «_____»  ______________ 2023 г.

С.Н. Эминова     ________________         « _____» _____________ 2023 г.
Приложение

к  постановлению Администрации

муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской области

от  09.10.2023  № 191
ПОЛОЖЕНИЕ
о Координационном Совете

по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при Главе муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области
1. Общие положения

1.1.  Координационный Совет по взаимодействию с Общероссийским  общественно-государственным движением детей и молодежи при Главе муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (далее Координационный Совет) – постоянно действующий межведомственный коллегиальный орган      по созданию условий для эффективного развития и деятельности российского движения детей и молодежи  «Движение      первых»на территории    муниципального образования «  Новодугинский район» Смоленской области (далее – Движение).

1.2.
Координационный Совет осуществляет свою деятельность в соответствии с Конституцией Российской Федерации, федеральными законами,     нормативными правовыми     актами Российской Федерации, Смоленской области, а также настоящим Положением.

2. Основные цели, задачи и права

2.1. Основной целью Координационного Совета является обеспечение взаимодействия между органами исполнительной власти, органами местного самоуправления, общественными объединениями и другими организациями по вопросам содействия развитию российского движения детей и молодежи «Движение первых» на территории муниципального образования « Новодугинский район» Смоленской области.

         2.2. Основными задачами Координационного Совета являются:
–  разработка и реализация мероприятий по поддержке Движения;
– оказание поддержке первичным и местным отделениям Движения, в том числе в их взаимодействии с муниципальными учреждениями и иными организациями;

– поддержка Движения в иных формах в соответствии с законодательством Российской     Федерации, Смоленской области и муниципальными правовыми актами.

2.3. В целях реализации задач,  предусмотренных пунктом 2.2 настоящего положения, Координационный Совет имеет право:

– принимать решения,  имеющие рекомендательный характер, по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета;

– вносить предложения Главе муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области по вопросам организации деятельности Координационного Совета;

– запрашивать в установленном порядке у учреждений, общественных объединений информацию по вопросам,  относящимся к задачам Координационного Совета;

– приглашать на свои заседания для участия в заседаниях Координационного Совета представителей органов исполнительной власти, органов местного самоуправления, общественных объединений, учреждений и организаций независимо от форм собственности, физических лиц, не входящих в      состав Координационного      Совета,      участвующих в деятельности Движения;

– формировать предложения по подготовке муниципальных нормативных правовых актов Администрации муниципального образования «Новодугинский район»  Смоленской области по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета;

          –  инициировать и участвовать в работе конференций, совещаний, круглых столов,  семинаров по вопросам,  относящимся к задачам Координационного Совета;
– осуществлять иные полномочия по вопросам, относящимся к задачам Координационного Совета,  в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации.

3. Состав и организация деятельности
3.1. Персональный состав Координационного Совета утверждается правовым актом Администрации муниципального образования «Новодугинский район»   Смоленской области.
3.2. Координационный Совет состоит из председателя Координационного Совета, заместителя председателя, ответственного секретаря и иных членов Координационного Совета.

3.3. Председателем Координационного Совета является Глава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области, который осуществляет оперативное руководство деятельностью Координационного Совета.
3.4. Председатель Координационного Совета:
– созывает заседание Координационного Совета;
–представляет Координационный Совет без доверенности во всех органах государственной власти и органов местного самоуправления, организациях, учреждениях и т.д.;

– заключает, подписывает и контролирует выполнение соглашений, договоров, иных документов от имени Координационного Совета;

– назначает заместителя и определяет направление его деятельности;
– осуществляет иные полномочия, установленные законодательством Российской Федерации, настоящим Положением.

3.5. Председатель Координационного Совета вправе поручить вести заседание Координационного Совета своему  заместителю.

3.6. Заместитель председателя Координационного Совета при отсутствии председателя Координационного Совета выполняет функции председателя Координационного Совета. Заместитель организует деятельность членов Координационного Совета по определенным председателем Координационного Совета направлениям деятельности.

3.7. Секретарь Координационного Совета:
– обеспечивает ведение в установленном порядке делопроизводства Совета:  готовит для учреждения календарный план заседаний Координационного Совета на соответствующий год, организует информационно-аналитическое обеспечение деятельности Координационного Совета, ведет и оформляет протокол заседания;

– по поручению председателя Координационного Совета (или лица,  его замещающего) составляет повестку дня заседания, контролирует и координирует работу ответственных лиц Координационного Совета, готовит материалы к заседанию Координационного Совета, обеспечивает  контроль за своевременной подготовкой
материалов к заседанию Координационного Совета ответственными лицами;

– не менее чем за 5 рабочих дней оповещает членов Координационного Совета о дате, месте, времени проведения и повестке дня очередного заседания, осуществляет рассылку подготовленных к заседанию Координационного Совета материалов;

– доводит решения Координационного Совета до сведения исполнителей в течение 5 рабочих дней.

3.8. Заседания Координационного Совета проводятся в соответствии с планом работы Координационного Совета, который утверждается председателем Координационного Совета, и (или) по мере поступления предложений по инициативе членов Координационного Совета, но не реже двух раз в год.

3.9. Заседание Координационного Совета считается правомочным, если на нем присутствуют более половины его членов.

          3.10. Решения Координационного Совета принимаются простым большинством голосов членов Координационного Совета от числа присутствующих на заседании членов Совета открытым голосованием.  При равенстве голосов решающим считается голос председательствующего на заседании Координационного Совета.

3.11. Принимаемые на заседаниях Координационного Совета решения оформляются протоколом, который подписывается председателем Координационного Совета (или лицом, его замещающим) и секретарем.

3.12. Контроль за исполнением решений Координационного Совета осуществляет председатель Координационного Совета и его заместитель.
3.13. Решения Координационного Совета носят рекомендательный характер, но являются обязательными к исполнению для членов Координационного Совета.

3.14. Протоколы заседаний Координационного Совета подлежат хранению в течение 3 лет с даты проведения Координационного Совета. Ответственным за хранение оригиналов протоколов является секретарь Координационного Совета.

Приложение 2

к  постановлению Администрации муниципального образования «Новодугинский район»

Смоленской области

от  09.10.2023  № 191
СОСТАВ
Координационного Совета по взаимодействию с Общероссийским общественно-государственным движением детей и молодежи «Движение первых» при Главе муниципального образования

«Новодугинский район» Смоленской  области

	Эминова Светлана Николаевна Председатель комиссии:

	-   Глава муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области;

	Филиппова Лариса Петровна
Заместитель председателя:
Секретарь комиссии:

Королева Юлия Петровна
	- заместитель главы муниципального      образования «Новодугинский район»  Смоленской области;

- исполняющая обязанности начальника отдела по образованию Администрации образования «Новодугинский район» Смоленской области.

	Члены Комиссии:

	Анискин Александр Сергеевич

	- Глава муниципального образования                                                                   Новодугинское сельское  поселение Новодугинского района  Смоленской области (по согласованию);

	Дементьев Александр Алексеевич
Егоренкова Наталья Петровна

Ичетовкин Андрей Александрович
	- начальник отдела смоленского областного государственного казенного учреждения «Центр занятости населения Вяземского района» Новодугинском районе (по согласованию);

- инспектор по делам                                                                                    несовершеннолетних группы участковых                                                         уполномоченных полиции и по делам                                                 несовершеннолетних пункта полиции по Новодугинскому району Межмуниципального отдела МВД России «Гагаринский» (по согласованию);

- Глава муниципального образования Высоковское сельское поселение Новодугинского района                                                                      Смоленской области (по согласованию);

Кольцов Александр Леонидович  - начальник отдела по культуре и спорту Администрации муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (по согласованию);

Морозова Яна Андреевна                   - главный специалист по организации работы Российского движения детей и                                                                          молодежи «Движение первых» муниципального образования «Новодугинский район» Смоленской области (по согласованию);

Семенов Александр Иванович           - Глава муниципального образования Тесовское сельское  поселение Новодугинского района                                                                         Смоленской области (по согласованию);
Суворова Лидия Петровна -               Глава муниципального образования Извековское сельское поселение Новодугинского района Смоленской области (по согласованию);
Хлестакова Анна Ивановна - Глава муниципального образования             Днепровское сельское поселение Новодугинского района                                                                       Смоленской области (по согласованию).

_1753706625.doc
[image: image1.png]